García Flores; b) Grazia de Triana Silva Juárez; c) Wendy del Carmen Werner Ruiz; y d) 
el Ministerio de Finanzas Públicas. C) Remisión de antecedentes: copia certificada de: 
a) solicitud de reinstalación cero mil ochenta y seis - dos mil diez - cero cero ciento 
cincuenta y uno (01086-2010-00151), del Juzgado Cuarto de Trabajo y Previsión Social 
del departamento de Guatemala; y b) expediente de apelación cero mil ochenta y seis - 
dos mil diez - cero cero ciento cincuenta y uno (01086-2010-00151), de la Sala Primera 
de la Corte de Apelaciones de Trabajo y Previsión Social. D) Pruebas: se relevó. E) 
Sentencia de primer grado: la Corte Suprema de Justicia, Cámara de Amparo y 
Antejuicio, consideró: “…Hecho el estudio de los antecedentes y de la petición